
У К Р А Ї Н А 
ДУБІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ТЯЧІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Вісімнадцята сесія восьмого скликання 

Друге пленарне засідання 

Про внесення змін до рішення 10-ї сесії 
8-го скликання І пленарного засідання 
від 07.12.2021 р. №416 «Про затвердження 
місцевих програми компенсація фізичним 
особам, які надають соціальні послуги з 
догляду на непрофесійній основі на 2022-
2025 роки» 

Відповідно до Закону України від 21.05.1997 №280/97-ВР «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 90 Бюджетного кодексу України, Постанови 
Кабінету Міністрів України за №252 від 11.03.2022 р. «Деякі питання 
формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», п.6, п.7 
Закону України « Про соціальні послуги», постанови Кабінету Міністрів України 
від 23.09.2020 року №859 « Деякі питання призначення і виплати компенсації 
фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній 
основі», вісімнадцята сесія (друге пленарне засідання) Дубівської селищної ради 

1. Затвердити зміни до бюджетної програми «Компенсація фізичним особам, 
які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі на 2022-2025 
рік» (згідно з додатком №1). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Фінансовий відділ 
Дубівської селищної ради (Куцин Т. В.) та відділ фінансово-господарського 
забезпечення 

Р І Ш Е Н Н Я 

від «23» грудня 2022 року смт Дубове №614 

В И Р І Ш И Л А : 

Селищний г Денис КАГАНЕЦЬ 



ВИТЯГ З ПРОГРАМИ 
«Компенсація фізичним особам, які 
надають соціальні послуги з догляду на 
непрофесійній основі на 2022-2025 роки» 

Затверджено рішенням Дубівської селищної 
ради від 07 грудня 2021 року № 416 
(зі змінами внесеними рішенням вісімнадцятої 
сесії Дубівської селищної ради восьмого 
скликання 
від 23 грудня 2022 року №614) 

ЗАХОДИ 
бюджетної програми компенсація фізичним особам, які надають соціальні 

послуги з догляду на непрофесійній основі на 2022-2025 роки» 
(обсяги фінансування у 2023 році) 

№ з/п Заходи Обсяги фактичного 
фінансування з 

селищного бюджету 
(грн.) 

Обсяг необхідного 
дод. фінансування 

1. Метою програми є виплата 
компенсації фізичним особам, 

які надають соціальні послуги з 
догляду без провадження 

підприємницької діяльності на 
непрофесійній основі 

200000,00 0,00 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до рішення 

Про внесення змін до Програми здійснення компенсаційних виплат за 
надання соціальних послуг з догляду на непрофесійній основі 

на 2022-2025 роки 

1 .Ініціатор підготовки проекту рішення 
Проект рішення виконавчого комітету «Про внесення змін до рішення 10-ї сесії 

8-го скликання І пленарного засідання від 07.12.2021 р. №416 «Про затвердження 
місцевих програми компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги з 
догляду на непрофесійній основі на 2022-2025 роки» приймається за ініціативою 
відділу соціального захисту населення. 

2.Мета і шляхи її досягнення 
Метою проекту є виплата компенсації фізичним особам, які надають соціальні 

послуги з догляду без провадження підприємницької діяльності на непрофесійній 
основі, без проходження навчання та дотримання державних стандартів соціальних 
послуг особам з числа членів своєї сім'ї, які спільно з нею проживають, пов'язані 
спільним побутом, мають взаємні права та обов'язки та є: особами з інвалідністю І 
групи; дітьми з інвалідністю; громадянами похилого віку з когнітивними 
порушеннями; невиліковно хворими, які не можуть самостійно пересуватися та 
самообслуговуватися; дітьми, яким не встановлено інвалідність, але які є хворими на 
тяжкі перинатальні ураження нервової системи, тяжкі вроджені вади розвитку, 
рідкісні орфанні захворювання, онкологічні, онкогематологічні захворювання, 
дитячий церебральний параліч, тяжкі психічні розлади, цукровий діабет І типу 
(інсулінозалежний), гострі або хронічні захворювання нирок IV ступеня, дітьми, які 
отримали тяжку травму, потребують трансплантації органа, потребують паліативної 
допомоги. 

3.Правові аспекти 
Даний проект рішення розробляється відповідно до Закону України від 

21.05.1997 № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», п.6, п.7 Закону 
України «Про соціальні послуги», постанови Кабінету Міністрів України від 
23.09.2020 №859 «Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним 
особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі». 

4.Фінансово-економічне обґрунтування 
Реалізація проекту рішення потребує витрат із місцевого бюджету в межах 

асигнувань, затверджених рішенням селищної ради про бюджет Дубівської 
територіальної громади. 

5.Позиція заінтересованих органів 
Проект рішення не стосується інших органів. 



6.Регіональний аспект 
Прийняття даного проекту рішення підвищить якість надання соціальних послуг 

членам громади відповідно їхніх потреб. 

7.Громадське обговорення 
Даний проект рішення проведення громадського обговорення не потребує. 

8.Прогноз результатів 
Виконання прийнятого рішення дасть можливість сім'ям, в яких є тяжко хворі 
родичі, подолати або мінімізувати негативні наслідки складних життєвих обставин, 
знизити рівень соціальної напруги в громаді. 

(найменування посади 
головного розробника) 

Начальник відділу 
Соціального захисту населення Ігнатишина О.Ю. 

(ПІБ) 

« 2022 року 



Підготували: 

Начальник відділу соціального захисту 
населення Дубівської селищної ради 

Оксана ІГНАТИШИНА 

Погоджено: 

Заступник селищного голови Роман ПОЛІЩУК 
Дубівської селищної ради 

Начальник юридичного відділу Артур ЛАПЧАК 
Дубівської селищної ради 

Роман 

Артур 


